
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

Sexta-feira, 06 de março de 2020 Página 1 de 3Ano V | Edição nº 765

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Sexta-feira, 06 de março de 2020 Página 2 de 3Ano V | Edição nº 765

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N. 4.438/2020.-
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina - Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei -.-.-.-

RESOLVE

NOMEAR mediante aprovação em PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO – EDITAL Nº 
01/2018, homologado pelo Decreto Municipal n. 2.751 de 
10/12/2018, entrando em vigor a partir de 02/01/2019, a 
SRª CLAUDIA REGINA RIBEIRO ALMEIDA, portadora 
da carteira profissional n.º 53353/00111-SP, CPF n.º 
068.018.598-46, e RG nº 17.807.028-2, para o emprego 
público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – 
PEB - I, em substituição a titular SRA GLEICI APARECIDA 
TORRES MENDES RODRIGUES. Esta portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos em 03/02/2020. Prefeitura Municipal de Getulina, 
04 de fevereiro de 2020.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

WANICLER MENDES MARTINS

Responsável de Secretaria

PORTARIA N. 4.442/2020.
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina - Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

RESOLVE:

NOMEAR mediante aprovação em PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO – EDITAL Nº 
01/2018, homologado pelo Decreto Municipal n. 2.751 
de 10/12/2018, entrando em vigor a partir de 02/01/2019, 
a SRª LUCIANA PAULA PEREIRA AMENDOLA, 
portadora da carteira profissional n.º 93672/0261, CPF 
n.º 301.497.238-06, e RG nº 331943906, classificada em 
28º lugar, para ocupar a função pública de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA – I, por pedido de demissão 
da SRA ADRIANA MORALES FROTA - PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA – I , sob o regime Celetista a 
partir desta data. Prefeitura Municipal de Getulina, 17 de 
fevereiro de 2020.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

PORTARIA N. 4.443/2020.-
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina - Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

RESOLVE:

NOMEAR mediante aprovação em PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO – EDITAL Nº 
01/2018, homologado pelo Decreto Municipal n. 2.751 
de 10/12/2018, entrando em vigor a partir de 02/01/2019, 
a SRª JOANA LILIAN PELLOSO, portadora da carteira 
profissional n.º 86674/0221-SP, CPF n.º 22204925837, 
e RG nº 32.277.579-6, classificada em 33º lugar, para 
a função pública de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA – I, em substituição por afastamento da titular 
SRA. ELIANE CRISTINA ANDRADE DE LIMA SILVA, sob 
o regime Celetista a partir desta data. Prefeitura Municipal 
de Getulina, 17 de fevereiro de 2020 .-.-.-.-.-.-

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Sexta-feira, 06 de março de 2020 Página 3 de 3Ano V | Edição nº 765

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

WANICLER MENDES MARTINS

Responsável de Secret

PORTARIA N. 4.445/2020.-
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei

DESIGNA por conveniência da Administração, a SRA. 
DAIENE MARIA DE OLIVEIRA AZEVEDO MARTINS, 
Encarregada do Saeg desta Prefeitura, para ocupar o 
emprego de Supervisor de Arrecadação com direito ao 
recebimento do salário de substituição, no período de 02 
a 31/03/2020 (30 dias) referente as férias do titular SR 
LICURGO CECILIO JUNIOR, de acordo com o Capítulo 
VIII – Art. 18 da Lei Municipal n.º 2.169/10 e Lei Municipal 
n.º 2.252/12, revogam-se as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal de Getulina, 27 de fevereiro de 2020 
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

PORTARIA N. 4.448/2020.-
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei

CONCEDE a SRA TATIANA ABRAO LEITE DE 
CASTRO, Médica – Servidora Pública Municipal, portadora 
do RG nº 0233599071, inscrita no CPF nº 006.116.496-
83, (90) noventa dias de licença para tratar de interesses 
particulares, sem vencimentos, nos termos do artigo 86 
da Lei nº 527, de 23/09/68, combinado com o artigo 1º, da 
Lei nº 670, de 01/06/1973, a partir da data de 03/03/2020, 
ficando sob sua responsabilidade os recolhimentos das 
contribuições devidas ao INSS. Prefeitura Municipal de 

Getulina, 02 de março de 2020 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária


	PODER EXECUTIVO DE GETULINA
	Atos Oficiais
	Portarias

		2020-03-06T08:38:25-0300




